
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 223
19 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
6735,5 τ.μ., στη θέση «Ζωηρός» της περιοχής Μυρ−
τίσκης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης. .............. 1

Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδα−
σωτέου, εμβαδού 3080,00 τ.μ., στη θέση «Οροπέ−
διο Μυρτίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δή−
μου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης. ................................................ 2

Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδα−
σωτέου, εμβαδού 9944,50 τ.μ., στη θέση «Οροπέ−
διο Μυρτίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δή−
μου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης. ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  4699 (1)
Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 6735,5 
τ.μ., στη θέση «Ζωηρός» της περιοχής Μυρτίσκης του 
Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − 

ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ A΄ 107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄ 90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄ 153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3,
όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄ 97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/ 539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/
4408/16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/
Νοεμ. 93, θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92
καθώς και την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την υπ’ αριθμ. 699/13−1−2012 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Ροδόπης Σπύρου Αθανασίου, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι, έκταση συνολικού εμβαδού 6735,5 
τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή «Ζωηρός» της περιοχής 
Μυρτίσκης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης και απο−
τελείται από δύο τμήματα Ε1 και Ε2 και αποτυπώνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Σπύρου 
Αθανασίου, κλίμακας 1: 1000 που συνοδεύει την ανωτέρω 
έκθεση αυτοψίας, απώλεσε τη δασική μορφή της λόγω 
εκχέρσωσης της κατά το χρονικό διάστημα 1999 έως 
σήμερα και προτείνεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

1965

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.23 09:23:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνη−
τή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό, τη δασικού χαρακτήρα έκταση, που 
αποτελείται από δύο επί μέρους τμήματα (δάσος και 
δασική έκταση), συνολικού εμβαδού 6735,5 τ.μ., στη θέση 
«Ζωηρός» της περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρριανών 
Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή της 
λόγω εκχέρσωσης της κατά το χρονικό διάστημα 1999 
έως σήμερα, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Σπύρου Αθα−
νασίου, κλίμακας 1:1500 και σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Τα δύο τμήματα που απαρτίζουν την έκταση είναι 
τα εξής:

α) Το τμήμα Ε1 υπό στοιχεία Α8, Α1, Α2, ..., Α5, Α9, Α10, ..., 
Α14, Α8 και εμβαδόν 3618,87 τ.μ., το οποίο συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: με δάσος
ΝΟΤΙΑ: με ακαλλιέργητη έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με δάσος

β) Το τμήμα Ε2 υπό στοιχεία Α9, Α6, Α7, Α14, Α13, Α12, 
Α11, Α10, Α9 και εμβαδόν 3116,63 τ.μ., το οποίο συνο−
ρεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: με ακαλλιέργητη έκταση
ΝΟΤΙΑ: με δάσος και δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με ακαλλιέργητη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με ακαλλιέργητη έκταση

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1, άρ−
θρο 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1967



1968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4695 (2)
Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδασω−

τέου, εμβαδού 3080,00 τ.μ., στη θέση «Οροπέδιο Μυρ−
τίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρρια−
νών Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄ 107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄ 90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄ 153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 2 και 41 παρ. 1,
όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄ 97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ)10582/ 539/13−2−1976, 
δ)215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92 καθώς και την 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την υπ’ αριθμ. 699/13−1−2012 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ροδόπης Σπύρου Αθανασίου, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 3080,00 τ.μ., που 
βρίσκεται στην περιοχή «Οροπέδιο Μυρτίσκης» της περι−
οχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης και 
αποτυπώνεται με στοιχεία Λ1, Λ2, Λ3, Λ4, Λ5, Λ6, Λ1 στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, του Τοπογράφου Μηχανικού 
Δημητρίου Φελάκη, κλίμακας 1: 1000 που συνοδεύει την 
ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, απώλεσε τη δασική μορφή 
της λόγω εκχέρσωσης της κατά το χρονικό διάστημα 
1945 έως 1999 και προτείνεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση του για κάθε 
άλλο σκοπό, το δάσος, εμβαδού 3080,00 τ.μ., στη θέση 
«Οροπέδιο Μυρτίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του 
Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, το οποίο απώλεσε τη 
δασική μορφή του λόγω εκχέρσωσης του κατά το χρο−
νικό διάστημα 1945 έως 1999, όπως αυτό αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογρά−
φου Μηχανικού Δημητρίου Φελάκη, κλίμακας 1:1000 με 
στοιχεία Λ1, Λ2, Λ3, Λ4, Λ5, Λ6, Λ1 και σημειώνεται στο 
απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγρό
ΝΟΤΙΑ: με δάσος και αγρό
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγροτικό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: με αγρό

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1, άρ−
θρο 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2012

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1969



1970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4693 (3)
Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδασω−

τέου, εμβαδού 9944,50 τ.μ., στη θέση «Οροπέδιο Μυρ−
τίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρρια−
νών Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄ 107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄ 90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄ 153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1,
όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄ 97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
6) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92 καθώς και την 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την υπ’ αριθμ. 699/13−1−2012 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Ροδόπης Σπύρου Αθανασίου, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 9944,50 τ.μ., που βρί−
σκεται στην περιοχή «Οροπέδιο Μυρτίσκης» της περιο−
χής Μυρτίσκης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης και 
αποτυπώνεται με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, ... Κ8, Κ9, Κ1 στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, του Τοπογράφου Μηχανικού 
Δημητρίου Φελάκη, κλίμακας 1: 1000 που συνοδεύει την 
ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, απώλεσε τη δασική μορφή 
της λόγω εκχέρσωσης της κατά το χρονικό διάστημα 
1945 έως 1999 και προτείνεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση του για κάθε 
άλλο σκοπό, το δάσος, εμβαδού 9944,50 τ.μ., στη θέση 
«Οροπέδιο Μυρτίσκης» της περιοχής Μυρτίσκης του 
Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, το οποίο απώλεσε τη δα−
σική μορφή του λόγω εκχέρσωσης του κατά το χρονικό 
διάστημα 1945 έως 1999, όπως αυτό αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου

Μηχανικού Δημητρίου Φελάκη, κλίμακας 1:1000 με 
στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, ... Κ8, Κ9, Κ1 και σημειώνεται στο 
απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγρό και ρέμα
ΝΟΤΙΑ: με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγρό
ΔΥΤΙΚΑ: με δάσος

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1, άρ−
θρο 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1971



1972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002231904120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


